

Alexawa ApS

Kastanievej 11, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 03 57 06

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....
Samuel Waldortph Andreasen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alexawa ApS
Adresse, postnr., by	Kastanievej 11, 9000 Aalborg
CVR-nr.	36 03 57 06
Stiftet	3. juli 2014
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Samuel Waldorph Andreasen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med investering og formuepleje samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 784.921 kr. mod et underskud på 75.842 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.364.074 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

kr.	2020	2019
Bruttotab	-278.428	-157.141
Finansielle indtægter	318.773	116.107
Finansielle omkostninger	-825.266	-44.935
Resultat før skat	-784.921	-85.969
Skat af årets resultat	0	10.127
Årets resultat	-784.921	-75.842

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	56.500	55.300
Overført resultat	-841.421	-131.142
	-784.921	-75.842

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.208.520	0
		<u>1.208.520</u>	<u>0</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	46.725	46.725
	Andre værdipapirer og kapitalandele	120.000	0
	Andre tilgodehavender	2.564.653	0
		<u>2.731.378</u>	<u>46.725</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.939.898</u>	<u>46.725</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.227.151	924.774
	Andre tilgodehavender	1.010.917	2.633.500
		<u>2.238.068</u>	<u>3.558.274</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele	<u>3.090.962</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	151.516	6.591.571
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.480.546</u>	<u>10.149.845</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.420.444</u>	<u>10.196.570</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	6.257.574	7.098.995
	Foreslået udbytte	56.500	55.300
	Egenkapital i alt	<u>6.364.074</u>	<u>7.204.295</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.295	0
	Anden gæld	3.029.075	2.992.275
		<u>3.056.370</u>	<u>2.992.275</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.056.370</u>	<u>2.992.275</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.420.444</u>	<u>10.196.570</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	7.098.995	55.300	7.204.295
Overført via resultatdisponering	0	-841.421	56.500	-784.921
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	-55.300
Egenkapital				
31. december 2020	<u>50.000</u>	<u>6.257.574</u>	<u>56.500</u>	<u>6.364.074</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alexawa ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftskomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

2 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	92.604	0
Andre finansielle indtægter	226.169	116.107
	<u>318.773</u>	<u>116.107</u>
3 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	2.650
Andre finansielle omkostninger	825.266	42.285
	<u>825.266</u>	<u>44.935</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
Andre tilgodehavende på 2.564 t.kr. er ansvarligt lån, som træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Selskabet har givet tilsagn om at udlåne t.kr. 5.000. Gælds brevet er afdragsfrit og uopsigeligt fra kreditors side. Renterne tilskrives og betales årligt.		
5 Værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer og kapitalandele består af investeringsbeviser som måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til kursværdien (dagsværdi-niveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 2.		
6 Eventualaktiver		
Selskabet har et skatteaktiv på 209 t.kr. vedrørende skattemæssig underskud til fremførsel, som ikke er aktiveret regnskabsmæssigt, idet ledelsen ikke forventer at kunne udnytte det skattemæssige underskud inden for 3-5 år.		